
 

 

UCHWAŁA NR II/20/2014 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką  

i Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

nad Matką i Dzieckiem w Opolu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się nazwę Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dziec-

kiem w Opolu na: „Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.” 

2. W statucie w miejsce słów „Zespół” wpisuje się słowa: „Centrum”. 

§ 2. Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad 

Matką i Dzieckiem w Opolu, nadanego uchwałą nr XVI/212/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

27 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

nad Matką i Dzieckiem w Opolu, w następującym zakresie: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, zwany dalej „Centrum” jest samodzielnym 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Celem działalności Centrum jest: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, szeroko po-

jętej działalności diagnostycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej i profilaktycznej; 

2) dążenie do osiągnięcia jak najwyższego zadowolenia pacjentów z udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

3) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia osób wy-

konujących zawód medyczny. 

2. Do podstawowych zadań Centrum należy udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz ambulatoryj-

nych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) opieki zdrowotnej nad kobietą, kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad noworod-

kiem i dzieckiem; 

2) promocji zdrowia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 grudnia 2014 r.

Poz. 2854



3. Do zadań Centrum należą również: 

1) kształcenie przed i podyplomowe pracowników medycznych prowadzone w formie szkoleń we-

wnętrznych, specjalizacji oraz praktycznej nauki zawodu słuchaczy szkół medycznych; 

2) prowadzenie prac naukowych i badawczych w zakresie badań klinicznych; 

3) profilaktyka i realizacja programów zdrowotnych; 

4) realizacja zadań związanych z obronnością kraju. 

4. W wykonywaniu zadań Centrum: 

1) współdziała z innymi podmiotami rynku medycznego; 

2) współpracuje z uczelniami wyższymi i instytucjami naukowo-badawczymi; 

3) współpracuje z zagranicznymi jednostkami ochrony zdrowia w zakresie wymiany doświadczeń doty-

czących procesów diagnostycznych, wymiany i szkoleń pracowników.”; 

3) w § 11 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienia: 

„2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy: 

1) głównego księgowego; 

2) naczelnej pielęgniarki; 

3) ordynatorów oddziałów – lekarzy kierujących oddziałami; 

4) kierowników komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa.”; 

4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strukturę organizacyjną Centrum tworzą przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neo-

natologii w Opolu– lecznictwo stacjonarne oraz Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  

w Opolu – lecznictwo ambulatoryjne, w których wykonywana jest działalność lecznicza. 

2. W ramach przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo 

stacjonarne, działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mosso z następującymi 

komórkami organizacyjnymi: 

a) Oddział Ginekologiczno-Położniczy: 

- Pododdział Ginekologii Onkologicznej, 

- Pododdział Patologii Ciąży, 

- Sala Porodowa, 

b) Oddział Neonatologiczny: 

- Pododdział Patologii Noworodków, 

c) Izba Przyjęć, 

d) Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią, 

e) Dział Anestezjologii, 

f) Dział Farmacji, 

g) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 

h) Pracownia RTG, 

i) Szkoła Rodzenia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2854



2) Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania 

Raka Szyjki Macicy z następującą komórką organizacyjną: 

- Sekcja Koordynująca Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka 

Szyjki Macicy. 

3. W ramach przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo 

ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Poradnie Konsultacyjne: 

a) Poradnia Patologii Noworodków i Wcześniaków, 

b) Poradnia Rehabilitacyjna Wieku Rozwojowego, 

c) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza – Poradnia Psychofizycznego Przygotowania do Porodu, 

d) Poradnia Patologii Wczesnej Ciąży, 

e) Poradnia Laktacyjna, 

f) Poradnia Ginekologii Onkologicznej. 

4. Wymienione w ust. 1-3 przedsiębiorstwa nie prowadzą odrębnej księgowości i rachunkowości ani nie 

sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie finansowe sporządza podmiot 

leczniczy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 

5. Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy nieme-

dyczne, które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora. 

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej dostęp-

ności jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy działania jednostek  

i komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

  

 Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

Bogusław Wierdak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2854


		2014-12-31T13:01:27+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




